

כרפס לפריך ספק

1. פסחים דף קט/א

קליות ואגוזין בערב פסח כדי שלא ישנו וישאלו אמרו עליו על רבי עקיבא שהיה מחלק קליות ואגוזין לתינוקות בערב פסח כדי שלא ישנו וישאלו.

1א. ספר התודעה - פרק עשרים ושנים (המשך):

וענין אכילת כרפס בדרך הפשט, לעשות שינוי בשביל התינוקות שישאלו.

2. רמב"ם יד החזקה - הלכות תשובה פרק י

(ו) דבר ידוע וברור שאין אהבת הקב"ה נקשרת בלבו של אדם עד שישגה בה תמיד כראוי ויעזוב כל מה שבעולם חוץ ממנה כמו שצוה ואמר בכל לבבך ובכל נפשך אינו אוהב הקב"ה אלא בדעת שידעוהו ועל פי הדעה תהיה האהבה אם מעט מעט ואם הרבה הרבה לפיכך צריך האדם ליחד עצמו להבין ולהשכיל בחכמות ותבונות המודיעים לו את קונו כפי כח שיש באדם להבין ולהשיג כמו שבארנו בהלכות יסודי התורה.

3. סדר הגדה של פסח:

רָשַׁע מָה הוּא אוֹמֵר. מָה הָעֶבֶד הָזֶה הָיָה לְךָ. לְךָ וְלֹא לוֹ. וּלְפִי שֶׁהוֹצִיא אֶת עַצְמוֹ מִן הַפֶּלֶל כִּפָּר בְּעֶקֶר. וְאִי אֶתָּה הַקֹּהֵל אֶת שְׁנֵי וְאִמּוֹר לוֹ. בְּעֶבֶר זֶה עָשָׂה יְהוָה לִי בְּצֵאתִי מִמִּצְרַיִם. לִי וְלֹא לוֹ. אֵלֹהֵי הָיָה שָׁם לֹא הָיָה נִגְאָל:

תָּם מָה הוּא אוֹמֵר. מָה זֹאת. וְאִמְרָתְךָ אֵלֵינוּ בְּחוֹזֵק יָד הוֹצִיאָנוּ יְהוָה מִמִּצְרַיִם מִבֵּית עֶבְדִּים:

וְשָׂאִינוּ יוֹדֵעַ לְשֹׂאֵל אֶת פֶּתַח לוֹ. שֶׁנֶּאֱמַר, וְהִגַּדְתָּ לְבְנֶךָ בַּיּוֹם הַהוּא לֵאמֹר בְּעֶבֶר זֶה עָשָׂה ה' לִי בְּצֵאתִי מִמִּצְרַיִם:

3א. פירוש מהר"י איסרלן/תרומת הדשן על שמות פרק יג פסוק ח

דאשמעינן דמי שהוא גם כן גולם שאינו יודע לשאול נחשב כרשע.

4. שו"ע אורח חיים - סימן תעג

(ז) מוזגין לו מיד כוס שני, כדי שישאלו התינוקות למה שותים כוס שני קודם סעודה. ואם אין חכמה בבו, אביו מלמדו. אם אין לו בן, אשתו שואלתו; ואם לאו, הוא שואל את עצמו. ואפילו תלמידי חכמים שואלים זה לזה:

6. כתבי הרמב"ם - אגרות הרמב"ם לחכמי קהל עיר מארשיליא

דעו רבותי שאין ראוי לו לאדם להאמין אלא באחד משלשה דברים. הראשון דבר שתהיה עליו ראייה ברורה מדעתו של אדם כגון חכמת החשבון, וגימטריאות, ותקופות. והשני דבר ששיגנו האדם באחד מהחמש הרגשות, כגון שידע ויראה שזה שחור וזה אדום וכיוצא בזה בראית עינו. והשלישי דבר שיקבל אותו האדם מן הנביאים ע"ה ומן הצדיקים... אבל מי שיאמין בדבר אחד שאינו משלשת המינים האלה, עליו נאמר פתי יאמין לכל דבר.

6א. רש"י על שמות פרק יט פסוק ט

את דברי העם וגוי' - תשובה על דבר זה שמעתי מהם שרצונם לשמוע ממך אינו דומה השומע מפי שליח לשומע מפי המלך רצוננו לראות את מלכנו.

5. ספר ליקוטי מוהר"ן - מהדורא קמא סימן א ראה עוד:

אֲשֶׁרִי תְּמַיְמִי דְרַדְרָא" (תהילים קיט) ... אִישׁ הַיִּשְׂרָאֵלִי צָרִיךְ תְּמִיד לְהִסְתַּכֵּל בְּהַשְׁכָּל, שֶׁל כָּל דָּבָר, וּלְקַשֵּׁר עִצְמוֹ אֶל הַחֻקִּים וְהַשְׁכָּל שֶׁיֵּשׁ בְּכָל דָּבָר, כְּדִי שֶׁיֵּאִיר לוֹ הַשְׁכָּל, שֶׁיֵּשׁ בְּכָל דָּבָר, לְהִתְקַרֵּב לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ עַל - יְדֵי אוֹתוֹ הַדָּבָר. כִּי הַשְׁכָּל הוּא אוֹר גְּדוֹל וּמְאִיר לוֹ בְּכָל דְרָכָיו, כְּמוֹ שֶׁכְּתוּב (קְהֵלֶת ח): "חֻקֵּי אֲדָם תֵּאִיר פְּנֵיו": וְזֶה בְּחִינַת יַעֲקֹב. כִּי יַעֲקֹב זָכָה לְבִכּוּרָה שֶׁהוּא רֵאשִׁית, שֶׁהוּא בְּחִינַת חֻקִּים... אֲבָל מִי שֶׁאִינוֹ מְקַשֵּׁר עִצְמוֹ אֶל הַשְׁכָּל וְהַחֻקִּים וְהַחֵיּוֹת, שֶׁיֵּשׁ בְּכָל דָּבָר, זֶה בְּחִינַת עֶשָׂו שֶׁבָּזָה אֶת הַבִּכּוּרָה...

5א. ספר השל"ה הקדוש - מסכת פסחים מצה עשירה

'וַיַּעֲקֹב אִישׁ תָּם' - שֶׁלֶם בְּגוּפוֹ, בְּמִמוֹנוֹ, בְּתוֹרָתוֹ (שבת לג ב).

5ב. ספר הכוזרי - מאמר חמישי אות א - כח

(ב) אמר החבר: וכי יש בתוכנו נפש שלוה שאינה נפתית לדעות השונות המנסרות בעולם דעות חכמי הטבע והאצטגנינים דעות בעלי הטלסמאות והמכשפים דעות בעלי הקדמות והמתפלספים וכדומה לאלה בימינו אין אדם מגיע אל האמונה כי אם לאחר שעבר את כל מדרגות הכפירה המרבות ...